
 
 

UCHWAŁA NR X/104/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich; 

2. zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych; 

3. formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty; 

4. zasady promocji obywatelskich inicjatyw ustawodawczych; 

§ 2. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej zawiązuje grupa, co najmniej 5 mieszkańców Gminy Fabianki 
przygotowujących projekt uchwały stanowiącej przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej używa nazwy składającej się z wyrażenia „Komitet inicjatywy 
uchwałodawczej” oraz pisanego w cudzysłowie określenia przedmiotu projektu uchwały wskazanego w jego 
tytule. 

3. Komitet inicjatywy ustawodawczej zostaje utworzony z chwilą wniesienia do Rady Gminy Fabianki 
informacji o jego zawiązaniu. 

§ 3. Projekt uchwały stanowiący przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej redaguje się 
w sposób uwzględniający zasady techniki prawodawczej, kształtowane rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”(Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

§ 4. 1. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej prowadzi się po utworzeniu komitetu 
inicjatywy ustawodawczej. 

2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może promować projekt w każdy prawnie dopuszczalny sposób, 
w szczególności zbierając podpisy mieszkańców popierających projekt na spotkaniach z mieszkańcami jak 
również poprzez indywidualne spotkania. 

3. Informacja o utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej i treści projektu uchwały jest 
zamieszczana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Gminy Fabianki. 

4. Projekt uchwały wykładany jest w każdym miejscu, w którym zbierane są podpisy osób popierających 
obywatelską inicjatywę ustawodawczą. 

§ 5. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej wnosi projekt uchwały do Rady Gminy Fabianki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1326



2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej wraz z projektem uchwały przedkłada listę co najmniej 
200 mieszkańców Gminy Fabianki popierających projekt uchwały, oznaczoną w nagłówku przedmiotem 
projektu uchwały na każdej kartce listy oraz zawierającą imię, nazwisko, adres zamieszkania i podpis każdego 
z mieszkańców popierających projekt. 

3. Przewodniczący Rady Gminy Fabianki dokonuje rejestracji projektu uchwały i nadaje jej bieg celem 
rozpatrzenia przez Radę Gminy Fabianki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko –Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1326


	UCHWAŁA NR X/104/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6


		2025-03-25T10:58:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




